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26 stycznia 2020 r. zainaugurowano obchody 115-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego
i 100-lecia powstania struktur ZNP w Toruniu. 

O utworzeniu pierwszej polskiej organizacji nauczycielskiej zdecydowano 1 października 1905 r. w
Pilaszkowie. Zręby dzisiejszego ZNP powstawały zatem w konspiracyjnych warunkach. Nauczycielom
przyświecał cel przeciwdziałania germanizacji i rusyfikacji, wychowania młodych pokoleń w duchu
polskości, walka o utrzymanie tradycji narodowych, a w konsekwencji niepodległość Polski. Na
Pomorzu pierwsze Ognisko Związku Polskich Nauczycieli Szkół Powszechnych powstało już w
odrodzonej Polsce 5 grudnia 1920 r. Tym samym toruński oddział ZNP świętuje dziś stulecie.

Uroczysta gala w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki zgromadziła związkowców i wielu
znamienitych gości. W części oficjalnej wręczono odznaczenia i tytuły honorowe osobom najbardziej
zasłużonym dla ZNP. Za szczególny wkład w rozwój i wspomaganie działalności toruńskiego oddziału
uhonorowano między innymi prezydenta Michała Zaleskiego.

- Dzieje Związku Nauczycielstwa Polskiego towarzyszą całej stuletniej historii i obecności Torunia w
odrodzonej Rzeczypospolitej — powiedział prezydent Torunia Michał Zaleski. - Z wdzięcznością
przyjmuję wpływ kolejnych związkowych pokoleń nauczycielskich i oświatowych na edukacyjny
potencjał naszego miasta. Oczywiście w tym potencjalne są wyjątkowe osoby, dlatego z dumą
wręczałem tytuł Współczesnego Torunianina Stulecia panu Alojzemu Kowalskiemu, wieloletniemu
dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 24, zasłużonemu radnemu miejskiemu i wiernemu od lat
przyjacielowi ZNP. Należy podkreślić, że każdy znaczący detal ze stuletniej działalności ZNP w
Toruniu uznać trzeba za trwały wkład w wysoką markę toruńskiego szkolnictwa. Bardzo serdecznie
państwu za to dziękuję. Wszystkiego najlepszego z okazji stulecia powstania Związku Nauczycielstwa
Polskiego w Toruniu!

Z okazji setnej rocznicy powrotu Torunia do odrodzonej Polski miasto przyznaje osobom, instytucjom
i organizacjom szczególnie zasłużonym dla toruńskiej niepodległości  okolicznościowy Medal
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100-lecia. Do grona wyróżnionych dołączyły dziś Urszula Polak i Marta Humienna — była i
obecna prezes ZNP w Toruniu.

Na koniec dla uczestników gali z koncertem wystąpili Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz z
towarzyszeniem zespółu kameralnego.

Fot. Lech Kamiński 
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Kategoria: 100. rocznica powrotu Torunia do Wolnej Polski [28]
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